DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável:

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012

ANO III – Nº 380 – PÁG. 01 – QUARTA-FEIRA – 11.03.2 015 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

 ATOS DO PODER EXECUTIVO

GABINETE DO PREFEITO

RATIFICAÇÃO

Assunto: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2015

Ref.: Contratação de Associação de Agentes Ambientais Catadores de Materiais Recicláveis de Sabáudia, conforme inciso XXVII, do art. 24 da Lei 8.666/93.

A documentação referente à dispensa de licitação n° 002/2015 atende a todos os requisitos do artigo 24, inciso XXVII, da Lei 8.666/93.

Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a dispensa de licitação n° 002/2015 para a contratação do serviço supramencionado.

PUBLIQUE-SE.

Gabinete do Prefeito, 10 de março de 2015.

Edson Hugo Manueira

Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, Edson Hugo Manueira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do
parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nº: 019/2015
b) Licitação Nº:            013/2015
c) Modalidade:            Pregão
d) Data Homologação  : 10/03/2015
e) Objeto da Licitação  : REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS E EQUIPAMENTOS DE

INFORMÁTICA.
         f) dotação:
02.001.04.122.0004.2.003.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO-02.001.04.124.0006.2.012.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
02.002.04.122.0002.2.004.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO-02.003.04.121.0003.2.005.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
02.004.04.122.0004.2.006.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO-02.005.04.122.0004.2.007.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
03.001.04.122.0003.2.008.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO-03.001.04.122.0003.2.009.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
03.001.04.122.0003.2.010.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO-03.001.04.122.0003.2.011.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
03.002.04.122.0006.2.015.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO-03.004.04.122.0006.2.013.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
03.004.04.122.0006.2.016.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO-03.004.04.122.0006.2.018.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
03.004.04.122.0006.2.019.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO-04.001.15.452.0013.2.026.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
04.001.26.782.0013.2.027.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO-04.002.18.542.0011.2.028.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
05.001.10.122.0020.2.030.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO-05.002.10.301.0020.2.031.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
05.002.10.301.0020.2.031.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO-05.002.10.301.0020.2.031.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
05.002.10.301.0020.2.032.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO-05.002.10.301.0020.2.033.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
05.002.10.301.0020.2.034.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO-05.002.10.301.0020.2.035.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
05.004.10.305.0020.2.079.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO-05.006.10.304.0020.2.075.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
06.001.12.122.0016.2.039.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO-06.001.12.361.0016.2.040.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
06.001.12.361.0016.2.040.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO-06.001.12.361.0016.2.040.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
06.001.12.361.0016.2.041.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO-06.001.12.365.0016.2.042.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
06.001.12.365.0016.2.042.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO-06.001.12.365.0016.2.042.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
06.001.12.365.0016.2.043.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO-06.001.12.366.0016.2.044.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
06.003.27.812.0017.2.049.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO-06.004.13.122.0018.2.050.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
06.005.12.361.0016.2.046.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO-06.005.12.361.0016.2.046.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
06.005.12.361.0016.2.046.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO-06.005.12.361.0016.2.051.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
06.005.12.365.0016.2.085.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO-07.001.04.122.0009.2.063.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.08.122.0021.2.071.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO-08.003.08.243.0021.2.072.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
08.004.08.244.0021.2.077.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO-08.004.08.244.0021.2.077.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
08.004.08.244.0021.2.078.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO-08.004.08.244.0021.2.080.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
08.004.08.244.0021.2.081.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO-08.004.08.244.0021.2.082.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
08.005.08.243.0021.6.001.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO-08.006.08.241.0021.2.076.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):
 Fornecedor:  SYMA COMPUTADORES LTDA
CNPJ/CPF:  04.912.543/0001-36

 Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total

27 Impressora Laser Colorida CP1025:Impressora Laser colorida com impressão de 16 PPM em preto e
4 PPM em cores, ciclo mensal de até 15.000 páginas, qualidade de impressão em preto de até 600 x
600 dpi, qualidade de impressão colorida de até 600 x 600 dpi e CD/DVD de instalação.

2 R$ 994,00 R$ 1.988,00

30 Impressora Multifuncional Colorida 3050:Impressora Multifuncional Colorida com funções de
imprimir, copiar e digitalizar, velocidade de impressão em preto de até 20 ppp e impressão colorida
de até 16 ppp, qualidade de impressão (ótima) de 4800 x 1200 dpi e resolução de digitalização de
até 1200 dpi e com CD/DVD de instalação.

5 R$ 331,50 R$ 1.657,50

31 NoBrake:NoBrake Compact Plus III EXT - 1500VA - bivolt / 120V. 2 R$ 1.048,00 R$ 2.096,00

35 Memória RAM para Notebook mínima DDR3 com freqüência mínima de 1333 MHz 6 R$ 147,90 R$ 887,40

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável:

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012

ANO III – Nº 380 – PÁG. 02 – QUARTA-FEIRA – 11.03.2 015 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA
37 HD para notebook com conexão mínima SATA com capacidade de armazenamento mínima de 500

GB e mínimo de 5400 RPM.
4 R$ 199,00 R$ 796,00

  Valor Total Homologado : R$ 7.424,90 (Sete mil quatrocentos e vinte e quatro reais e noventa centavos)
Fornecedor:  R. PELISSON REGLIA INFORMÁTICA
CNPJ/CPF:  10.644.717/0001-20

 Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total

02 Processador: Processador com 4 núcleos físicos de 3.20 GHz e 6Mb de Cache e Socket com no
mínimo 1155 pinos.

20 R$ 843,00 R$ 16.860,00

03 Placa Mãe compatível com os processadores acima caracterizados, som, vídeo e rede Onboard
com suporte mínimo à dispositivos com conexão SATA e compatível com Memória RAM de DDR3
de no mínimo 1333 MHz e manual e CD/DVD com drivers da Placa Mãe.

30 R$ 253,00 R$ 7.590,00

05 Memória RAM DDR3:Memória DDR3 com 4 Gb de no mínimo 1333 MHz 40 R$ 203,70 R$ 8.148,00

34 Impressora HP COLOR M276NW
Funções: Impressão, cópia, digitalização, fax
- Tipo de digitalização: De mesa, ADF
- Resolução de digitalização: Aprimorada: até 1200 x 1200 dpi; hardware: até 1.200 x 1.200 dpi;
óptica: até 1.200 dpi
- Formato de arquivo de digitalização: PDF, PDF pesquisável, JPG, RTF, TXT, BMP, PNG, TIFF
- Resolução de cópia: Em preto (texto e imagens): até 600 x 600 dpi; em cores (texto e imagens):
até 600 x 600 dpi
- Resolução de fax: Em preto (Melhor): até 203 x 196 dpi; em preto (Padrão): 203 x 98 dpi; preto e
branco (Boa): 203 x 196 dpi; preto e branco (Excelente): 300 x 300 dpi (sem meio tom); foto em
preto e branco em escala de cinza: 300 x 300 dpi
- Modem: 33,6 kbps
- Painel de controle com tela de toque intuitiva de 3,5" (8,89 cm) e visor gráfico colorido; botões
(Início, Cancelar, Ajuda, setas para direita/esquerda, Voltar); luzes indicadoras com LED (Pronto,
Erro, Sem fio)
- Tela de toque Color Graphic Display (CGD) de 8,89 cm (3,5 polegadas)
- Voltagem: 110V
Cabo HP USB 2.0 de 3 metros (a-b), C6520A
Cabo HP USB de alta velocidade (1,8 m), Q6264A
Cabo de rede HP de 4,3 metros, C7536A

2 R$ 1.516,40 R$ 3.032,80

Valor Total Homologado : R$ 35.630,80 (Trinta e cinco mil seiscentos e trinta reais e oitenta centavos.
Fornecedor:  MORGAN & MORGAN LTYDA
CNPJ/CPF:  04.175.743/0001-53

 Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total

06 HD:HD (Hard Disk) mínimo SATA com 500 GB, de 16 Mb de Cache e 7200 RPM. 40 R$ 237,00 R$ 9.480,00

12 Cooler:Cooler para socket LGA 775. 5 R$ 36,90 R$ 184,50

13 Limpa Contato:Produto Spray Limpa Contato 5 R$ 13,75 R$ 68,75

14 Bateria:Bateria do CMOS modelo CR2032 com mínimo 3V. 30 R$ 1,03 R$ 30,90

17 Pasta térmica:Pasta térmica para processador. 5 R$ 16,55 R$ 82,75

21 Conectores:Conectores RJ45 para cabos de rede. 300 R$ 0,37 R$ 111,00

 Valor Total Homologado : R$ 9.957,90 (Nove mil novecentos e cinqüenta e sete reais e noventa centavos).
Fornecedor:  MARLETE APARECIDA DE SALES EIRELI ME
CNPJ/CPF:  20.025.362/0001-44

 Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total

11 Fonte:Fonte ATX com 400 W reais. 10 R$ 163,89 R$ 1.638,90

22 Roteador Wireless:Roteador Wireless com 150 MBPS com padrão N e antena mínima de 5 DBI. 20 R$ 93,65 R$ 1.873,00

25 Mouse PAD:Mouse PAD com suporte a mouse óptico 30 R$ 2,86 R$ 85,80

32 Cabo de Rede:Bobina de cabo de rede modelo U/UTP CAT.5E 24AWGX4P CMX AZ CLARO ROHS. 3 R$ 227,95 R$ 683,85

 Valor Total Homologado:  R$ 4.281,55 (Quatro mil duzentos e oitenta e um reais e cinqüenta e cinco centavos).
Fornecedor:  PERAS & ROSSI LTDA-ME
CNPJ/CPF:  04.563.324/0001-99

 Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total

40 Adaptador Wireless USB com suporte WEP, WPA/WPA2, IEEE 802.1X, TKIP, AES e potência mínima
de 15dBm e freqüência mínima de 2.4 Ghz

30 R$ 44,05 R$ 1.321,50

Valor Total Homologado: R$ 1.321,50 (Hum mil trezentos e vinte e um reais e cinqüenta centavos).
Fornecedor:  CAMPOS & GAVA LTDA
CNPJ/CPF:  75.652.305/0001-87

 Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total

10 Leitor / Gravador:Drive com leitura e gravação de CDs e DVDs com conexão mínima SATA. 40 R$ 78,00 R$ 3.120,00

16 Memória RAM DDR2:Memória DDR2 com 2 Gb de 667 MHz. 15 R$ 147,50 R$ 2.212,50

Valor Total Homologado : R$ 5.332,50 (Cinco mil trezentos e trinta e dois mil e cinqüenta centavos).
Fornecedor:  CARLA C. DE OLIVEIRA & CIA LTDA - ME
CNPJ/CPF:  07.932.596/0001-07

 Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total

08 Monitor:Monitor LED 20". 20 R$ 453,50 R$ 9.070,00

  Valor Total Homologado: R$ 9.070,00 (Nove mil e setenta reais).
Fornecedor:  PR TELECOM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI ME
CNPJ/CPF:  11.784.531/0001-39

 Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total

04 PLACA MÃE:Placa Mãe com socket LGA 775 com som, vídeo e rede Onboard com conexão SATA,
compatível com Memória RAM DDR3, manual e CD/DVD com drivers da Placa Mãe.

3 R$ 339,20 R$ 1.017,60

15 Switch:Switch com 8 portas com padrão IEEE 802.3, 802.3u, 802.3x e portas com  10/100 Mbps. 30 R$ 50,30 R$ 1.509,00

18 Placa de Rede:Placa de Rede PCI com taxa de transferência de 10/100/1000 MBPs e CD de
instalação.

10 R$ 42,10 R$ 421,00

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável:

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012

ANO III – Nº 380 – PÁG. 03 – QUARTA-FEIRA – 11.03.2 015 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

19 Placa de Rede Wireless:Placa de Rede PCI Wireless com padrão IEEE 802.11G e IEEE 802.11B e  CD
de instalação.

10 R$ 47,30 R$ 473,00

20 Pendrive:Pendrive USB 2.0 com armazenamento de 8 Gb. 30 R$ 25,00 R$ 750,00

23 Teclado:Teclado multimídia português - BR com padrão ABNT 2 com conexão USB. 20 R$ 16,70 R$ 334,00

24 Mouse:Mouse óptico com scroll vertical e resolução mínima de 800 dpi com conexão USB. 30 R$ 11,30 R$ 339,00

33 Notebook:Notebook com processador de 2 núcleos e 4 threads com 3 MB de cachê e velocidade de
2.40 GHz com 6 GB DDR3 de memória RAM, HD de 500 GB e gravador de DVD de 8X Super Multi
Double-Layer, monitor 15,6", HD com conexões USB 2.0, USB 3.0, HDMI, Rede Wireless e Rede com
Fio(RJ45).

4 R$ 2.211,00 R$ 8.844,00

38 Testador de Cabo de Rede RJ45 2 R$ 16,00 R$ 32,00

  Valor Total Homologado : R$ 13.719,60 (Treze mil setecentos e dezenove reais e sessenta centavos).
Fornecedor:  S.C. COMERCIAL LTDA - ME
CNPJ/CPF:  20.758.465/0001-13

 Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total

07 Kit Gabinete:Kit Gabinete com 4 baias, cor preto, fonte com no mínimo 450 W Reais, teclado
multimídia, mouse óptico, caixas de som e leitor de cartão e USB frontal

30 R$ 216,60 R$ 6.498,00

Valor Total Homologado: R$ 6.498,00 (Seis mil quatrocentos e noventa e oito reais).
Fornecedor:  JV EMPREENDIMENTOS LTDA - ME
CNPJ/CPF:  10.359.275/0001-70

 Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total

01 PROCESSADOR-Processador com 2 núcleos físicos de 3.30 GHz e 3Mb de Cache e Socket com no
mínimo 1155 pinos.

10 R$ 561,90 R$ 5.619,00

Valor Total Homologado: R$ 5.619,00 (Cinco mil seiscentos e dezenove reais).
Fornecedor:  CALDINI E CIA LTDA ME
CNPJ/CPF:  04.226.644/0001-53

 Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total

28 Impressora Laser Monocromática P1102w:Impressora Laser Monocromática com ciclo de trabalho
de até 5000 páginas, qualidade de impressão de 600 x 600 dpi, conexão padrão USB 2.0 e WiFi
802.11 b/g e CD/DVD de instalação.

10 R$ 502,00 R$ 5.020,00

Valor Total Homologado : R$ 5.020,00 (Cinco mil e vinte reais).
Fornecedor:  ALÍRIO FERREIRA BARBOSA ME
CNPJ/CPF:  77.578.524/0001-99

 Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total

09 Monitor:Monitor LED 18,5" 20 R$ 405,00 R$ 8.100,00

Valor Total Homologado: R$ 8.100,00 (Oito mil e cem reais).
Fornecedor:  MISTER MICRO PARANA LTDA ME
CNPJ/CPF:  01.518.425/0001-50

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total

26 Impressora Laser Multifuncional Monocromática M1212NF:Impressora Laser Multifuncional com
impressão, scanner, copiadora e fax, ciclo de trabalho mensal de até 8000 páginas, qualidade de
impressão em preto de até 600 x 600 dpi, resolução óptica de digitalização de até 1200 dpi e
profundidade de 24 bits e CD/DVD de instalação.

10 R$ 900,50 R$ 9.005,00

29 Cabo USB para impressora:Cabo USB para conexão de impressora. 30 R$ 5,80 R$ 174,00

36 HD externo com conexão mínima USB e capacidade mínima de 1 TB (Terabyte). 2 R$ 341,30 R$ 682,60

39 Impressora Matricial Epson FX 890
Número de agulhas - 9 agulhas
Quantidade de colunas - 80 colunas
Velocidade de impressão - Rascunho ultra-rápido (12 cpp) : 680 cps - Rascunho ultra-rápido (10 cpp)
: 566 cps - Rascunho rápido (10 cpp) : 559 cps - Rascunho - Draft (10 cpp) : 419 cps
Interfaces- Paralela - USB - Slot livre para interface
Alimentação do papel - Frontal, posterior e inferior
Número de vias - Original + 6
Buffer - 128 KB
Durabilidade da fita de impressão - 7,5 Milhões de caracteres
Voltagem - 120 V
Peso - 7.6 Kg
Dimensões (LxPxA) - 41.4 cm x 35.1 cm x 16.8
Nível de ruído - 55 dB

1 R$ 1.690,00 R$ 1.690,00

Valor Total Homologado : R$ 11.551,60 (Onze mil quinhentos e cinqüenta e um reais e sessenta centavos).
Sabaudia, 10 de março de 2015.

Edson Hugo Manueira
PREFEITO MUNICIPAL

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável:

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012

ANO III – Nº 380 – PÁG. 05 – QUARTA-FEIRA – 11.03.2 015 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

EXTRATO CONTRATO 171/2015 - PMS
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 017/2015
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO n.º 002/2015
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 171/2015
DATA DE ASSINATURA: 09/03/2015
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
CONTRATADA: MARCELO RICARDO FERREIRA- EIRELI
CNPJ Nº: 19.406.928/0001-07
OBJETO: PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS, CONFORME CONTRATO DE REPASSE SOB Nº. 790441/2013/MCIDADES/CAIXA.
VIGÊNCIA CONTRATUAL: 09/03/2015 ATÉ 09/03/2016
VIGÊNCIA DE EXECUÇÃO: 09/03/2015 ATÉ 09/06/2015.
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

Órgão Unidade Função Sub-função Programa Proj. / Ativ. Despesa Dotação Fonte

04 004 04 452 0013 1003 4.4.90.51.0000 461 820

04 004 04 452 0013 1003 4.4.90.51.0000 144 1000

VALORTOTAL: R$ 242.002,58 (Duzentos e quarenta e dois mil e dois reais e cinqüenta e oito centavos).
FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93, TOMADA DE PREÇO 002/2015
FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ
Sabáudia, 09 de março de 2015.

EDSON HUGO MANUEIRA

Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, Edson Hugo Manueira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do
parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nº: 013/2015
b) Licitação Nº:            003/2015
c) Modalidade:            Inexigibilidade
d) Data Homologação: 10/03/2015
e) Objeto da Licitação: EDITAL DE CHAMAMENTO PARA CREDENCIAMENTO DE OFICINEIROS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

INTELECTUAIS NA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA.
          f) dotação:   08.001.11.333.0015.2.073.3.3.90.36.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

08.003.08.242.0021.2.083.3.3.90.36.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
08.004.08.244.0021.2.077.3.3.90.36.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
08.004.08.244.0021.2.080.3.3.90.36.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
08.004.08.244.0021.2.081.3.3.90.36.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
08.005.08.243.0021.6.001.3.3.90.36.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

 g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):
Fornecedor: SANDRA MARINHO LOPES NABARRO
CNPJ/CPF: 021.177.049-30

Item Descrição Valor/Hora aula

1 CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS INTERESSADOS EM PRESTAR SERVIÇOS DE NATUREZA INTELECTUAL COMO
OFICINEIROS PARA MINISTRAREM AULAS/OFICINAS DE  PINTURA EM TECIDO

R$ 25,00

Fornecedor: JOSÉ APARECIDO DA SILVA
CNPJ/CPF: 413.019.359-72

Item Descrição Valor/Hora aula

1 CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS INTERESSADOS EM PRESTAR SERVIÇOS DE NATUREZA INTELECTUAL COMO
OFICINEIROS PARA MINISTRAREM AULAS/OFICINAS DE  KARATÊ

R$ 25,00

Fornecedor: LEANDRO FERREIRA DE MELO
CNPJ/CPF: 056.676.139-48

Item Descrição Valor/Hora aula

1 CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS INTERESSADOS EM PRESTAR SERVIÇOS DE NATUREZA INTELECTUAL COMO
OFICINEIROS PARA MINISTRAREM AULAS/OFICINAS DE  CAPOEIRA.

R$ 25,00

Fornecedor: MERELIN KAROLINE BOLOGNESI
CNPJ/CPF: 076.913.039-98

Item Descrição Valor/Hora aula

1 CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS INTERESSADOS EM PRESTAR SERVIÇOS DE NATUREZA INTELECTUAL COMO
OFICINEIROS PARA MINISTRAREM AULAS/OFICINAS DE VIOLÃO.

R$ 25,00

Sabaudia, 10 de março de 2015.
_________________________

Edson Hugo Manueira
PREFEITO MUNICIPAL